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       REGIONALNY DYREKTOR
        OCHRONY ŚRODOWISKA
               W BIAŁYMSTOKU

                                                                             Białystok, dnia 12 lipca 2024 roku
WPN.420.10.2024.PS

Załącznik do decyzji 
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska 
w Białymstoku

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia
zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 - tj. ze zm.).

Przedsięwzięcie polega na zmianie lasu na użytek rolny znajdującego się na 
działkach nr ew. 294/2, 294/3, 294/4 obręb 0010 Sobolewo w gminie Supraśl, na 
powierzchni 5,8429 ha.

Obszar wnioskowany tworzą dwa fragmenty lasu przedzielone zabudową 
zagrodową. Pierwszy fragment leży w narożniku północno-zachodnim działki nr ew. 
294/2 i ma powierzchnię 0,22 ha. Pozostała wnioskowana powierzchnia lasu znajduje 
się w odległości minimalnej ok. 47 m na wschód od opisywanego powyżej fragmentu 
lasu wnioskowanego. Otacza ona zabudowę zagrodową od północy (częściowo), 
wschodu i południa. Powierzchnia ta ma 5,6229 ha. Jest położona na trzech działkach 
ewidencyjnych. 

Na obszarze wnioskowanym położonym na działce nr ew. 294/2 znajduje się 
drzewostan sosnowy o luźnym zwarciu. Wiek drzew wynosi ok. 60 lat. W tym 
fragmencie lasu dokonano wycinki wszystkich drzew o wartościowych z punktu 
widzenia ekonomicznego średnicach pni. Pozostawiono drzewa o słabo 
wykształconych strzałach i koronach, o niskiej w stosunku do drzew wyciętych 
średnicach. Obecne są pozostałości po wykonanej wycince w postaci leżących 
fragmentów pni, gałęzi. Obecny jest pojedynczy podrost dębu szypułkowego. Warstwa 
krzewów jest budowana przez następujące gatunki: dąb szypułkowy, jałowiec 
pospolity, kruszyna pospolita, brzoza brodawkowata, jarząb pospolity, jabłoń Malus 
sp., grusza Pyrus sp., czeremcha zwyczajna, trzmielina pospolita, modrzew 
europejski, śliwa Prunus sp., wierzba Salix sp., leszczyna pospolita. Część krzewów 
została zniszczona w wyniku wycinki drzew. Pokrycie warstwy krzewów wynosi 20 – 
30 %. Runo jest mszyste. Widoczne są mechaniczne ślady zniszczeń spowodowane 
pracą maszyn oraz pozostawionymi fragmentami drzew i krzewów. 

Na drugim fragmencie obszaru wnioskowanego w części położonej na północ 
od zabudowań skupionych na działce nr ew. 294/4 znajduje się fragment 
drzewostanu, z którego usunięto pojedyncze sosny w wieku ok. 80 lat. Pozostawiono 
dwie sztuki. W warstwie krzewów obecne są wysokie leszczyny; jaśminowiec, 
trzmielina, świerk (pojedynczy), dziki bez czarny. W runie obecne są: pokrzywa 
zwyczajna, konwalia majowa, glistnik jaskółcze ziele, przytulia czepna, możylinek 
trójnerwowy, jasnota purpurowa, malina właściwa, przytulia czepna, trawy. Na wschód 
od wspomnianych powyżej zabudowań, w pasie szerokości ok. 20 m, do 
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wyjeżdżonego obszaru występuje fragment drzewostanu budowanego przez 
pojedyncze sosny, osikę, brzozę i świerk. Część drzew została wycięta o czym 
świadczą pozostawione pnie. Drzewa mają ok. 80 lat. Obecny jest posusz sosnowy 
stojący. Występuje pojedynczy podrost dębu. Warstwę krzewów buduje leszczyna o 
wysokości ok. 6 – 7 m. Obecny jest dziki bez czarny, trzmielina pospolita, świerk. W 
runie obecny jest niecierpek drobnokwiatowy, możylinek trójnerwowy, konwalia 
majowa. W sąsiedztwie zabudowań od strony południowo-wschodniej znajduje się 
zrąb zupełny, na którym złożono w stos biomasę drewna. Zrąb ma szerokość 
minimum ok. 30 m i ciągnie się na południe od ogrodzonej części siedliskowej działki 
ewidencyjnej. W runie zrębowym występują: zawilec gajowy, jasnota plamista, 
pokrzywa zwyczajna, glistnik jaskółcze ziele, szczawik zajęczy, konwalijka dwulistna, 
turzyca palczasta, rokietnik pospolity, widłoząb miotłowy, nawłoć pospolita, konwalia 
majowa, trawy. Warstwa krzewów została prawie całkowicie zniszczona. Obecne są 
pojedyncze osobniki o wysokości ok. 1 m takich gatunków jak: kruszyna pospolita, 
jałowiec pospolity, czeremcha zwyczajna, czeremcha amerykańska, osika, brzoza 
oraz pojedyncze podokapowe świerki (w części wschodniej zrębu). Powyższy zrąb 
ciągnie się w kierunku południowym wzdłuż granicy zachodniej klasoużytku Ls i w 
odległości ok. 150 m od pasa drogowego otaczającego obszar wnioskowany od 
północy, ma on szerokość ok. 50 – 60 m.  Następnie obszar zrębu otwiera się w 
kierunku wschodnim. Rozciąga się tam na długości ok. 110 m i szerokości od ok. 50 
m w części wschodniej do ok. 70 m w części zachodniej. Nie dochodzi on do granicy 
wschodniej obszaru przedsięwzięcia będącego jednocześnie granicą działki 
ewidencyjnej nr 294/2. Zrąb od strony zachodniej i południowej otacza fragment lasu o 
powierzchni 1,8570 ha. Ten fragment wnioskowanego lasu w warstwie drzew buduje 
sosna w wieku 57 lat. Ma ona luźne zwarcie. W warstwie A głównie w części 
wschodniej obecny jest również pojedynczy świerk, dąb i brzoza w wieku 27, 37 i 57 
lat. Występuje podokapowy dąb. W mocno zniszczonej warstwie krzewów znajdują się 
oprócz dębu: świerk, brzoza, grusza, leszczyna, jałowiec. Runo jest mszyste. Nosi 
ono ślady zniszczeń mechanicznych. Na niewielkim fragmencie usytuowanym w 
narożniku południowo-zachodnim wydzielenia znajduje się fragment dobrze 
zachowanego, niezniszczonego fragmentu drzewostanu z warstwą krzewów. 
Powierzchnia ta ma wymiary ok. 20 na ok. 20 m. W sąsiedztwie tego wydzielenia 
leśnego od wschodu i po przez pas drogowy od północy występują drzewostany 
sosnowe w wieku ok. 60 – 70 lat z dobrze wykształconą warstwą krzewów. W 
opisywanym fragmencie lasu znajduje się wielkopowierzchniowe mrowisko mrówki 
ćmawej. 

Od południa opisanego powyżej zrębu, w środkowej oraz w środkowo-
południowej części działki nr ew. 294/2 znajduje się fragment drzewostanu o 
powierzchni 1,5865 ha. Ten fragment lasu jest podobny w budowie do fragmentu lasu 
znajdującego się w narożniku północno-zachodnim tej działki ewidencyjnej. Warstwa 
A zbudowana jest z drzew pozostałych po wycince najcenniejszych okazów sosen i 
świerków oraz pojedynczej osiki i lipy drobnolistnej. Ma ona luźne zwarcie. Obecne są 
podokapowe dęby, świerki, osiki. Warstwa krzewów jest silnie uszkodzona. Obecne 
są w niej takie gatunki jak: leszczyna, trzmielina pospolita, jarząb pospolity, świerk, 
dziki bez czarny, czeremcha zwyczajna i jałowiec pospolity. Odroślowe pędy krzewów 
osiągają wysokość ok. 1 m. Runo jest budowane przez takie gatunki jak: możylinek 
trójnerwowy, konwalijka dwulistna, kosmatka gajowa, konwalia majowa, przetacznik 
leśny, borówka czarna, malina właściwa, rokietnik pospolity, kuklik pospolity, 
poziomka pospolita, szczawik zajęczy, nawłoć pospolita, pszeniec zwyczajny, 
kokoryczka wonna, konyza kanadyjska, powój polny, kłosówka wełnista, orlica 
pospolita, starzec Senecio sp., fiołek leśny, pszeniec zwyczajny, trzcinnik 
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Calamagrostis sp. W południowej części tego fragmentu lasu znajduje się kępa 
podokapowych brzóz brodawkowatych i podrostu brzozowo-dębowego. Ma ona silne 
zwarcie. We wschodniej części opisywanego obszaru lasu znajduje się powierzchnia 
o wymiarach ok. 8 na ok. 8 m i ok. 4 m na ok. 5 m, na której znajduje się silnie zwarty 
nalot osikowy o wysokości ok. 3 m. 

Ostatni fragment wnioskowanego lasu położony jest na zachód od fragmentu 
wyżej opisywanego. Ma on powierzchnię 0,7195 ha. Z Banku Danych o Lasach na rok 
2017 obszar ten scharakteryzowany jest jako luźny drzewostan, który z różnych 
przyczyn uległ przerzedzeniu (płazowina). Obecnie wszystkie drzewa zostały wycięte. 
Widoczne są pnie po ściętych drzewach. Znajdował się tu luźny drzewostan 
budowany przez brzozę, świerk, sosnę i dąb. Pojedynczo występowały osiki. Drzewa 
miały około siedemdziesięciu kilku lat. Obecne są pnie o znacznych rozmiarach. W 
lesie pozostała w niewielkim stopniu uszkodzona warstwa krzewów oraz runo leśne. 
Krzewy osiągają wysokość ok. 2 m. Występują tu: leszczyna pospolita, trzmielina 
pospolita, osika, czeremcha zwyczajna, brzoza brodawkowata, wierzba Salix sp., 
kruszyna pospolita, czeremcha amerykańska, dąb szypułkowy, lipa drobnolistna. 
Runo wydzielenia w części zachodniej i południowej jest budowane przez gatunki 
wilgociolubne, natomiast w części wschodniej przez gatunki borowe. Obecne są w 
nim: kłosówka wełnista, sit rozpierzchły, dąbrówka rozłogowa, tojeść pospolita, nawłoć 
późna, zawilec gajowy, śmiałek darniowy, konwalijka dwulistna, przytulia Galium sp., 
firletka poszarpana, skrzyp łąkowy, turzyca Carex sp., nerecznica szerokolistna, 
malina właściwa, trzcinnik Calamagrostis sp., dzięgiel leśny, orlica pospolita, 
kosmatka gajowa, trędownik bulwiasty, konwalijka dwulistna.       

Na całej powierzchni wnioskowanej znajduje się siedlisko boru mieszanego 
świeżego.

Powierzchnia wnioskowana jest siedliskiem lęgowym 22 gatunków ptaków 
podlegających ścisłej ochronie gatunkowej. Na obszarze wnioskowanym występują 
gatunki mchów oraz widłak podlegające częściowej ochronie gatunkowej.

W trakcie realizacji przedsięwzięcia drzewa i krzewy zostaną wycięte przy użyciu 
pilarki motorowej. Wnioskodawca nie wskazał aby karpy korzeniowe miały być 
usuwane. Wycinka ma zostać przeprowadzona przy użyciu ciągnika. Zmiana lasu na 
użytek rolny wynika z chęci poszerzenia prowadzonego gospodarstwa rolnego. 

W celu zminimalizowania wpływu prac wykonywanych podczas realizacji 
przedsięwzięcia na ornitofaunę, należy je wykonywać poza sezonem lęgowym 
ptaków. Określenie konkretnego terminu trwania sezonu lęgowego i terminu 
minimalizującego wpływ realizacji przedsięwzięcia na ptaki zostanie wskazane w 
decyzji Organu na niszczenie siedlisk.

Obszar przedsięwzięcia położony jest poza obszarowymi formami ochrony  
przyrody.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Iwona Naliwajek
p. o. Naczelnika Wydziału

Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000
/podpisano elektronicznie/
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